Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§.11. Echum efformat D. Ioannem multò fortiorem, quàm Ægypti echum, ad verba Iudæorum, qua illos conuincit, ex illo ipso quod confitentur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53104)

bus inquietamus & excitamus? Audis nos, ter-
teris, admiraris, & quietus resides, nec de igne
cogitas extingundo, quo tibi misera comburi-
tur anima. Iure merito dixerim, *In vacuum labo-*
ravi, sine causa & vana tensi compesci fortitudinem
meam. Quam vinas effundebat D. Paulus lacry-

Gál. 4.11. *Quam vites enim videbat D. Paulus lachrymas illud deploras infortunium: Timore vos, ne forte feng canja laboraueran in vobis:* O rem familiare lacrymis deplorandam, tot tantosque labores in vacuū abfisse, quā immēli sunt boni labores p̄adicatoris: *quot vigiliae? quot studia?* *quot fibro ruin revolutions? quot meditationes* *proximæ coruia quæ diecda sunt? quot ad Deum* *orationes? quot cordis anxietates, vt locum il-* *lum ascendat altiorum? Et hæc omnia in solam* *euanescere admirationem doctrine, nec ullum* *alium emovere fructum? Frustra laborauis in vobis.* *Et quid hoc tibi prodest, quod admireris, si non ultra progrediatis?*

IX.

Prädictor non admira-
tioneum sed fru-
ctum at-
tendat.

Nihilus vehementiori stupore creditus fuisse
attontus, quam Pharao audiendo Moylen, &
Saul audiendo Samuelem, & Balchashen audi-
endo Danielem, & eorum admiratio in graniores
eorum cessit damnationem, ut supra diximus.
Hoc autem intenditur, ut ipsa admiratio dis-
censum & philosophiam in te producat, quatenus
vitam vitam emendas, & doctrina confor-
miter opereris. Hunc effectum oportet ut piz-
dicator præ oculis habeat, & non vt ab audi-
tori

D. Hier. contumaciam habent, let vi praefentes
Epst. 2. ad suspicio & id quod docet D. Hieronymus Docente
Nepotia te in Ecclesia, non clamor populi sed gemini suspi-
cio. 1. tetur: lacryma auditorum laudes sue fint: Nihil e-

num (annente D. Hieronym.) praedicatori facilius quam populo provocare admirationem, multa preferendo quia nec ipse, nec auditores intelligant. Et hinc, sicut procedit, quod illi qui minus norunt, magis auditores provocent ad admirationem, quia plura loquuntur, & tanto maiori ostentatione & bombitu, quanto minus id quod dicunt, intelligunt: *Verba volvuntur, & celeritate discendi apud imperitum vulgus admirationem suam facere, indutorum hominum est.* Et refert, quod magna cum admiratione risuque Cicero narrat de Poeta omnium indoctissimo: prout hic in publicum oratur, & auditorio proponit, quod de rebus esset dicturus, quam maximis, & profundioribus mysterijs, qui inter se tractarunt ac disputarunt Euripedes, Menander, Socrates & Epicurus; ille autem verborum appetare vulgus suspendit imperitum - cum quid diceret, auctoritas sapet, & propriam re-

In Orat.
pro Q.
Gallo.

X.

三

S
P
q

ferret inventionem: quia neque illi, quos nominabat se mutantu viderant virginem, nec agnouerant, nec locuti fuerant, immo centuriis annorum ab iniuicem discreti vixisse referuntur: Attrita frons interpres autem saepe quod select, & cum aliis persuerent, sibi quogno usurpat scientiam.

Circa hanc materiam concinnd disputat D. Chrysolto illa D. Pauli verba perpendens, quæ scribit ad Romanos: *Nolo vos ignorare fratres: quia sepe propositi venire ad vos & prohibitus sum usque adhuc ut aliquam fructum habeam.* Et in vobis. Primo considerat abscunditum Dei iudicium, quod velintem Apostolum Roman teadere. Deus pro illo tempore retardabit: rationem non dicit, nec Apostolus examinat: fidelis eternum seruum Domini sui non debet præceptum examinare. Secundostimunt quod ait D. Paulus, quid sua prædicatione prætenderet: *Vi aliquem fructum habeam & in vobis.* Non dixi (andi Chrysolomum) ut doceam, ut insinuem, sed quid vis fructum habeam. Ignoras predicatorum esse feminatores, quid prætentit feminator nisi fructum? huic non colligat, in vacuum laboravit, viresque confundit.

§. II. Echum efformat D. Iohannes multò fortiorē, rem, quām Ægypti echum, ad verba Iudaorum, qua illos conuincit, ex illo ipso quod confitentur.

Quonodo hic litteras scripsit, cum non didiceris.
Audiri quid illi dicant, & de quo admittentur? Attendit D. Evangelista gemitus eorum ac modum agendi, qua attentione Christi doctrinam auscultarent, animo nocendi pleno, si verbum aliquod ex ore eius audire possent reprehensibile, seu dictum imprudenter erat autem doctrina Christi tanta profunditas, ut illi ipsi motus ostenderent non vulgares, vulnus torquerent, oculis nictarent, inflecterent supercilias, caput agitarent, & attomiti Christi doctrine praecleritatem, ad inimicem conuersi gestus ederent manus, brachia, vultibus, rotundaque corpore mutuo colloquenterentur. **Quonodo** hic litteras sibi, cum non didicerit? Deficitur Evangelista processum, quem ipse exorsus est, & aggreditur, ut diuinitatem Christi confirmaret: **Ios. 10. 31.**

QUARTO DIE MARTIS QUADRAGESIMA.

153

Gigantis Goliath mactata, veruntamen fuit illa quæ contra ipsum prævaluit: tra hinc Davidis manus: et cum illi giganti caput percutire dicitur Dominica dicimus. Hoc sepius agit Euangelista, ut Christi hec illum verba ex eorum ore depropria ipse feco proferat, quibus illos redarguit, & ifdem Christi testatur probachue diuinatem.

II.
Hoc ies. plus vitiatur Euangelista contra Iudeos. **Zea.11.47.**

Cogant concilium Christi necem machinati, & sacrilegiæ perfidia suffragia colligunt auimque: *Hic homo multa fecit.* Et tandem omnes viuantes in Caiphæ Pontis furi conspirant sententiam: *Expedite nos, ut unus moriantur homo pro populo.* & non rora gens parcat. Fortis hic est gladius, potensque sententia: quandoquidem per illam Christi Salvatoris decernitur mors acerbissima. Porro D. Iohannes hunc manu sua gladium atripi, ille que Iudeos confudit, dicens: *hoc ipsum esse quod redemptoris nostri cum illi potenter declarat virtutem, veraque esse astupenda Christi miracula quod ipsi eadem facerentur, & hanc de cœlo descendisse conclusionem:* *Ita à somniori non dixit,* Ecce sed quia *Iesu mortuus erat pro gente,* Ecce & ut filios Dei congreget in unum.

III.
Alijs expeditius quod Spiritus S. restatur hoc vincere inter alia Deum de Pharaone, aique Egyptiis iniquitatem reuulsi victoriam, quando eorum ipsi suscitatus est verbis, cum ex illis echum formauit, qua contra ipsos eadem quæ proferebant verba conuerteret: *Resonans de aliis* **Sap.17.17.**

Echo formatur illis: qui de verbis oris ipsorum echum efforam, qua illos conuicat: & hoc intendit illis dicitur, tunc D. Iohannes. Nostis quis sit Christus: Homo qui suprema omnia nouit mysteria, nec tamen illa in terra sub praecipitate didicit: *Hic litteras* **Zach.6.9.** *fecit cum nō in dicere.* I. recipit Dominus vati Zacharia, et sumat ex ipso argento & auro, quod propriū erat inimicis Babylonis, & ex illis diametra effingat victoriae, quibus summi Pontificis Iesu filii Ioseph & caput coronetur. Nūquid consultus foret ut illæ corona fierent ex argento aut quoque amici summi sacerdotis propriū possiderent? Nequaquam. Vi magnum ad rem nostram indicaretur mysterium: principalis enim corona, ad Christi triumphū celebrandū, ea est, qua de argento auroq; collatur, quod de manibus ac orbibus educitur iuniorum, de eo ipso quod proprijs ipsi linguis confessi sunt, sic ut dū dicitur: *Multa signa facit, Christus cū venerit, nūquid plura signa faciet, quam quæ hic facit?* Verax est, Ecce

viam Dni veritate docet. Id quod Pilatus protestatus est: *Nolum causam inuenio in hoc homine.* **Matt.23.4.** *In quibus cum avertatis sed nōque Herod.* Ecce. **16.** An quidecum de Christo dici potest gloriosius? **Luc.23.14.** Quis clarior honorè triumphus, quam quod ille ipse qui videt finis traditorque ianguinis, penitentem eum iustum esse fateatur: *Peccauit, transiens sanguinem suum.* Quam quod ille, qui mortis in eum pronuntiat sententiam, laet et manus suas, & publicè protestatur se in eo nec magnū ali, vid nec parvum inuenire ob, quod reus iuste condemnatur? quam ut ipsum uniuersale cōcilium, quod illi sanguinis processum intentat, pionuntet quod tam multa, tamque miranda patret prodigia ut illis ad finis sequelam mendaciam alicere queat viuenterum? Quam quod ipse diabolus omnium machinator, & auctor, ipse dicat eum iustum esse, in quem Iudici nūlum competat nisi damnationis: *Nisi tibi & iusto illi.* Proh corenam Christi gloriām, expressam, liberatam, non extorram confessionem nimicorum.

Credidero huius evanescere id quod sponsa. **Ep.1.10.ad** spousus loquitur: *Veni de Libano sponsa, veni de Libano, veni coronaberu de capite Amara de verisce Sanir, & Hermon, de cubilibus leonum, de montibus pardorum.* Congruè licet interpretari per sponsum Redemptorem nostrum eiusque sanctissimam humanitatem, idque ex mente D. Aug. quem Terullianus precessit probaturque **Hab.1.6.** ex Iesia, apud quoniam ipse se Christus sponsum agnominat: *Sicut sponsam decorauit me corona.* Ecce pps. Et conformiter exponit D. Augustinus. Quod ipse **30. Ep. li.** sponsus sit & sponsa, de quibus loquitur in part. de docto rabilo de virginibus: *Exierunt omnium sponsi & Coristi sponsi: qua p̄ ras permanita cōtinetur mysteria.* **6.31.** Verū nos communem sequamus sensum sponsam **Lib. 4.** Dei, Sanctam esse Ecclesiam. His dicit: *Vera de Lib. contra Iudeos: hic Iudaizans indicatur, cuius excellētia Marc. præclarior erat templum, quod ordinariæ in S. Isa.51.10. eloquio dicitur Libanus ob multam copiam lib. 1V. qui Libani quod in ecclia: etenim bis Deus Iudeos vocante: primo per Prophetas: Secundo: Ex initio semetipsum. Porro deinde illum vocat: micorum **11.** *Vera* nec dicit unde: quia Genitum Ecclesiae, testimonio non habebat determinatam: unde ve. iūs Christi debuit, sed ex mundo confluere debet. Si maior viuero. Verum in quem suem aduenias sponsa: *et gloriam? Veni coronarea.* Cojona capiti imponitur: **12.** Caput Ecclesiae Christus est: huic corona impunitur triphalis, qua tota Ecclesia coronatur & triphat. Et vnde hac corona Christi consumatur: *De capite Amara, & verice Saur & Hermon.* de*

de cubilibus Ieronimi: De capite crudelium iniuriorum, capitalium adueriariorum, furentium malenolorum; de eo quod atrocissimi eius hosties ab ipsa veritate conuicti confessi sunt: ex eo quod Iudas proditor praetor, ex eo ipso, quod ipse diabolus praeconia voce vel innitus attestatur. *Quid nōn & tibi Iesu Nazareno?* *Ego Scio quis sis, Sanctus Dei.* In singulari vero de cubilibus leonum ferocium, de monib[us] patitorum crudelium, ex conciis scilicet & congregatiibus Doctorum ac sacerdotum illi namque ipsa veritate confititi, dignitatem fatebantur, & praezellentiam Salvatoris. Licit autem hoc frequenter fecerint, hodie tamen particulariter praeclaro a deo confessione, quam attoniti & admirabundi pleno ore pronuntiant, dicentes: *Hic litteras sicut cum non didicisti.* Et ex illa conatur D. Iohannes coronam Christo superponere illustissimam: & merito quidem, quia ipso suo ore fatentur idem quod Christus de se dixerat, declarans se verom esse Dei filium.

Enarrat D. Euangelista, post hodiernum Euangeliū, quod illis Redemptor noster prædicari, suamque diuinam aperuit personam, dicendo: Ego sum lux mundi. Clarissimè horum intellexerunt illi verborum energiam, unde dedigantes obiecerunt: non tolerandam hoc sapere presumptionem, de seipso hoc profari; & mendaciu[m] esse: *Tu testimonium perhibes de teipso, testimonium tuum non est verum.* Vah proditiones, amentes, flagrantes, an non videatis quod vos ipsi ore vestro idem pronuntialis iudicium, dicendo. *Hic litteras sicut, cum non didicisti.*

V.
Duo continent verba Iudiciorum.
Litteras sicut cum non didicisti. Secundum, quod eam ab aliis non didicisset: *Cum non didicisti.* Magnam habent haec verba energiam, q.d. scholas discipulis non frequentant, magistros non colunt, libros non relegit, nullam adhucit addiscendit diligentia. Cutiose nimis totum vitam Christi decursum persecutati fuerant, & constabat illi exudenter, quod classes numquam adiisset, praceptorum tytunculus non subfuisse: quippe semper eum viderant in domo S. Ioseph quem patrem eius credebant, fabilia tractarem. Ex D. Augustinio apud Iudicos diversi genetis. *Iudicantes* fusse, sicut apud nos: quidam qui prima rudimenta docebant, & sensum Grammaticalem

scripturæ quos dicebant Grammati Iagogos, & fuerunt communiter vorabantur. *Scribæ,* de quibus apud eos mentionem facit D. Epiphanius in panario & ana[m]magistricephalosis. Alii vero, qui altiora & profundiora proficiebantur, qualis erat Nicodemus a Christo vocatus: *Magister Israel,* nouerant quia videbant, quod eorum nullus didiculus Christum instruxisset, nec cum eorum alio fuisset condiscipulus. Quia vero quoddam internebas, qui licet classes non frequentarint, nec iudi magistros agnouerint, atamen per semetiplos studuerunt, libros euolnendo: fatentur Christum nihil tale facile, nec libros habuisse, sed bipennæ aefiam, dolabrum, & cetera artis fabrilis videntia: haec enim omnia his verbis includunt: *Cum non didicisti.*

Deinde cum D. Augustinus perpendamus, quod nomen illud (*Litteras*) intelligi possit de primis VII. elementis, seu alphabeta, q.d. qui fieri potest, ut in Christic tanta nouerit, cuius probosciam, quod nec sto combulam in manus sumptus, ita ut ab aliо p[ro]pletum tuerit discere nemine. Hoc solum sufficiebat, ut est Malachias tanquam Messiam, verumque Deum eliae agnoscerent, quandoquidem aperte facerentur, in tuncum illo completem Malachias vatis oraculum in illa celebri promissione, quā nemo ambigit de Christo pronuntiatam: *Statim veniet ad templum Malachias, sanctum suum Dominator, quem vos queritis, & Angelus testamenti, quem vos vultis.* In Hebreo, vox illa, cui respondet adverbium, *Statim, alia est, quæ significat Subito;* quod dicitur, quando inexpectato aliiquid apparet nulla prævia dispositio, vel præparatione, & præter spem omnium, sicut flores fuerunt & amygdala in virga Aaronis in tabernaculo, quæ subito, & inexpeditò prodierunt, nulla præmissa diligentia, aut naturali virtute, unde cognoverant vim: hic diuinam aliquam latere, quæ hoc in virga Aarons operabatur. Enī ibi nōc impletum illud: *Subito veniet ad templum, &c.* Apparet factus Magister de repente, nulla præsentatione nulla classium dispositio, nulla studiorum, librorum frequency. An hoc tu confiteris? confitere et illud, quod ipse sit: *Dominator quem vos queritis, & Angelus testamenti quem vos vultis.*

Ut autem quod incepimus prosequamur. VIII. verba resumit D. Iohannes ex ore eorum, & pro Eos D. positionem assumptam eis concedit. & vix eo Iohannes quod ipsi concedunt, eos vult convincent: quid ex ore dicitur? *Litteras sicut cum non didicisti;* bona illa coram propositio, yes facit inquit D. Iohannes, proditorum confundit, quia hoc quod pleno ore confitemasi, id ipsa.

ipsum est, quod ipse dicere intendit, & hoc dicenti, ipsum ei negat, & repudiat: *Ego sum lux mundi.* De hoc latius die Sabbati, nunc tantum aduersus velim, quod nomen, quo S. Scriptura clarius exponit Christi diuinitatem, sit sol; quid est sol? Corpus est tanto lumine resplendens, ut se superemam lucem corporalem comprehendar adeo splendida, ut tenebras dissipet, & de quo quæcumque lucida corpora lucem recipiunt: cœli, luna, stella, terra, aer, homines animalia: foas est lucis, de quo omnis in mundo lux dimanat: Quod si petieris: ex quo corpore lucem hanc suam accipiat? Responde: de nullo, sed ex propria lux illi profuit natura, ita ut ipse a nullo recipiat, & ab illo omnia.

D. AMBR. Magister sit cœlestis veræque sapientia, quis D. AMBR. illam de cœli præceptor adduxerit? *Quia scilicet Lib. 2. de dū in cœlum, & accepit eam, & eduxit eam de nra fide et ab aliis.* Et factis his inquisitiōibus responde: *Hic Tom. 4. est Deus noster, & non alius, alius adversus nos.* *X.* *omn. Hic adiuvenit omnem viam disciplina & ira.* Deus audidit illam Iacob puerum, & Israel dilectum suo. Et omnes post hac in terris vius est, & cum hominibus con-nit faciens est. *Quis primus sapientia professus quis perente- cius invenitur?* Deus: *Hic est Deus noster: Ipse dicitur Baruch. 3.* cui illam ut primarius & auctorignanus dicitur 29. *Iacob, Patriarchas, & Prophetas, & post hinc in* *terris vius est homo factus, illi a hominibus proponens, ita ut omnes illam ab eo hauiant, &* *ipse de nomine. Quis est hic?* *Hic est Deus noster,* *hic adiuvenit omnem viam disciplina Itaque Iudæi* (profero D. Amb.) *con doctrinam eius secundum* *nominem quererent, & dicere: Quoniam hic lit- teras non habet, cum non discerit.* *Cetero: Nam cum sim* *eruditio litterarum docent, non quasi homo, sed* *potius ut Deus videtur docere, qui doctrinam non* *discerit, sed innaturit. Itaque quod ipsi fatentur,* *sibi hoc assumit D. Ioann. contra illos ipsos, ex* *proprijs verbis eacum coru redarguens probant-* *que ma uia, quandoquid illud ipsum, quod illi* *verbis fatentur, eos obstringat, ut Christum tâ-* *quā Messiam, verumque Deum agnoscent. Hac* *Pharis Deus noster contra peccatores, sicut vius* *est contra feruum illū accidiosum: quia illas ip-* *sas rationes, quibus ille suam regere conabatur* *negligientiam, convertit ad eius condemna-* *tionem: De ore tuo te iudico serue naquam. Sciebas, Luc. 19.* *quia homo austernus es, &c. Dic mihi charissime, 22.*

D. CYRIL. *enim insit in Deo omnia bona: loquitur D. Cyril.* **ALEX.** *Quare non forinsecus sapientia in eo est, mo-* *Lab. 4. in vero ipse est fons sapientie, ipse proprio singulari-
Ioanne 3. riter sapientia est, cuius participatio quibus ra-
gi. ad simulationem creatura sapiens diciatur. Exemplum ad-
ducit de ipso, qui omnia calefacit, ipse vero a nullo alio calorem recipit, quam ab ipsa sua in-
trinsicâ natura. Hæc est Christi prærogativa, hæc dignitas, quam ipsi vel invito proficiunt, quæ vera eius diuinitas afferitur.*

Eo modo declarat illam Propheta Baruch, ve- *paret ex D. Amb. ponderante hæc verba Indeo-
rum. Inquirit vates & in questionem veritatis, quis,* *Hieron. Bapt., de Lazaru Tom. III.*

D. AMBR. *tempus habemus, speremus bonum, &c. Ut quid illud proceratissima, vtque dum tibi fuerit impotens?* *ut quid dum te graui infirmitas, sensus pesti-
bentur, lechago caput obstupescat, intellectus hebetetur, dolor & anxietas locum non dent ea* *qua dicere, quæ facere debes cogitandi?* *Dicito* *mi. frater, ut quid tot laboribus, tot curis auxia-
ris, ut nec alijs quam facultatibus attendas? Do-
mine ut obtineam, quo tandem satur conuen-
cam. Imo ob hoc ipsum dico tibi, ut pusillum à
terrenis illis negotiis conquecas, & recteatur* *anima tua: quam tot sollicitudinibus excitas,* *& coangulas, ut ijs consulas, quæ tibi veram* *adferre*

A 2 adferre

Vf. 13.9. adferre possim quietandi scadet David: Vacate & quiete, quoniam suavis est D^rs. Audi horram & precarem Aprostolum. Obsecro vos fratres, ut quietis sis, & vestrum negotium agatis.

1. Thessal. 4.11. Dic mihi, Domine cur Sancta sacramenta non frequenter, tam tardus ad confessionem, tam tatus ad communionem? Domine, mille distractior occupationibus, & illis me nequeam expedire, & familiis meis labores in tantum exereverunt, ut eos perducere sit impossibile. Porro hoc id est inculco: cum enim latrorum mortui tantus sit enimulus, & curae tuae multipletur, tantum nimis:

(a) si uida illo indiges ad minuculo (a); quanto enim graviori cura pondeste premitur, tanto necesse est oleo rotas innungi copiosiori. O stultos, & sine ratione capi! Nam recte cogitantes (inquit Spiritus S.) illi qui nicebant, quia vita tempus modicum est, illud volebant integrum vanis dare voluptatibus. Exiguum & cum talio est tempus vita nostre: venit finnum bonis, &c. Imo hoc ipsum te condemnat: cum enim tam bieue sit, non hoc illis dilapidandum, sed illis infundendum, ad quae tibi à Deo concedi ut atque ex illo principio consequentia cum Aprostolo elicienda contraria. Hoc itaque dico fratres, tempus breua est; reliquum est, ut & qui habent uxores, tamquam non habentes sint, &c. & qui gaudent, tanquam non gaudentes, & qui emant, tanquam non possidentes, &c. praeceps enim figura huius mundi.

5.12. Mea doctrina. &c. Dicit hoc secundum quod Deus est, modo quo declarat D. Aug. & secundum quod homo, eo modo quo sponsa varis figuris, & D. Ambros. de tunica in consulis.

Ceterum videamus quid Dominus respondeat: Mea doctrina nō est mea sed eius qui misit me. Sententia haec supra medium finas patitur difficultates tamque intricasias. Par. Tract. 25. tribus visa est, vt D. Augustinus quanto e. in proposito Iohann. funditus perserutabatur, tanto difficultius intercavatur; unde non solum attentionem ab audiencib^tibus expicit, sed præcipue orationum suffragia, quibus Deus deprecement, illi lucē intundatur, difficiliter intelligat, tum explanet. Idem facit D. Chrysostom ac venerabilis Beda. Prima haec occurrit difficultas, ex mente D. Aug. quod cum Ho. 4. o. in tam paucis verbis Salvatoris, sibi videtur Iohann. T. 3. contradicere, & ipse metu quod prius dixerat, in hunc vocare, imo sibi ipsi repugnare. Non dixit ista do-

ctrina non est mea, sed mea doctrina, non est mea. Quam dixit suam, tandem dicit non suam. Quomodo idem eiusdem potest esse & non esse? Quarit D. Chrysostom. nullus est apud Philolophos vetior propositio, quam ea qua est identica. Ego sum ego: Petrus est Petrus, & per consequens nulla falsior, quam quae hanc negat identiciam. q. d. ego non sum ego: album nō est album, & talis quam haec videtur: Mea doctrina non est mea. Secundum difficultatem perpendit D. Chrysostom, in eo quod Dominus addit: Sed eius qui misit me, Domine, nomine tu dixisti: Omnia mihi tradita sunt à Matt. 10. Patre meo. Et iterum dū Patrem alloqueris hic ait: 19. Omnia mea tua sunt & tuas mea sunt. Si igitur Ioh. 17. 17 ista doctrina Patris est, eadem ratione inferre possit, & mea est, & non id quod infersit, & circa nō esse tuā, quia Patris est. Insuper et de causa perfidis hereticis Arius haec sibi sententiam affligeret, quod filius minor esset Patre, & esse haberet, ab eo diuinctum substantiam distinctam & naturalis testibus D. Amb & D. Aug. Licet ad horum Lib. 2. de verborum expositionem egregios plane SS. P. fide et 4. tres conceperit expnau, & mirabiles producent & c. 1. 2. interpretationes; omnes tamen ad duas renocā. Lib. 1. & 2. ut, quas stylo subtiliori prosequitur D. Augustini, & de Trinitate, supponens operas esse, quas Christus dixit de Lib. 1. de i. sententia: in dubium enim vocati potest, an Trinitas. Inveniatur de seipso in quantum Deus est, vel in . 1. quantum homo: praemovet autem, quod si vitro-Sententia que modo possint intelligi, præstat, & vitro-Chiuli de que modo expnatur. Et talis inquit, haec est: se duplicitate Augustinum. Sunt quadam in libro sancto explicantia ita posita, ut ambiguum sit, quoniam referuntur. de snt, virum ad illud, quo propter assumptionem D. Aug. creaturam minor est filius, an ad illud, quo quoniam tria. sic est Patris qualitas, ut tamen de Patre sit.

Hic igitur primus est sensus, ut loqui censeatur: Christus in quantum filius Dei naturalis, ut explicari discernique non possit, ex utraque regula fine pericolo posse intelligi, sicut est quod ait. Mea doctrina non est mea, sed eius qui misit me. Nam ex forma seruit potest accipi & ex forma Dei, in qua sic est Patris qualitas, ut tamen de Patre sit.

In